
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 

 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, củng cố và nâng cao năng lực  

cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã  

trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

xây dựng, củng cố và nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng chống 

thiên tai cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về Phòng, chống thiên tai về việc Ban hành Hướng dẫn xây dựng và 

củng cố Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-TWPCTT ngày 23/7/2021 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về Phòng, chống thiên tai về việc Ban hành bộ tài liệu tập huấn tạm 

thời cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 86/TWPCTT ngày 29/7/2021 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về Phòng chống thiên tai về việc triển khai Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 

09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng, củng cố và nâng cao năng 

lực cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính quy 

định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn các cấp; 



2 

Căn cứ Quyết định số 2240/QĐ-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản 

lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 4022/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kế hoạch thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm của Nghị định số 

66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

346/TTr-SNN ngày 25/11/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 

18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, củng cố và 

nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã trên địa 

bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 

các đơn vị có liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này; tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và Thủ trưởng các Hội, đoàn thể, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT (báo cáo); 

- TT Tỉnh ủy (báo cáo); 

- HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPTT về PCTT tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K10, K18, K19. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  –  Tự do  –  Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH   

Thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ  

về xây dựng, củng cố và nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng 

chống thiên tai cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND 

ngày     /     /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

- Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

- Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

- Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về xây dựng, củng cố và nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng chống 

thiên tai cấp xã; 

- Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về Phòng, chống thiên tai về việc Ban hành Hướng dẫn xây dựng và 

củng cố Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

- Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-TWPCTT ngày 23/7/2021 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về Phòng, chống thiên tai về việc Ban hành bộ tài liệu tập huấn tạm 

thời cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

- Căn cứ Công văn số 86/TWPCTT ngày 29/7/2021 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về Phòng chống thiên tai về việc triển khai Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 

09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng, củng cố và nâng cao năng 

lực cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

- Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính 

quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn các cấp; 

- Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2240/QĐ-UBND ngày 

04/6/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng 

đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng đến năm 2030”; số 4022/QĐ-

UBND ngày 30/9/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện một số nhiệm vụ 

trọng tâm của Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều trên địa 

bàn tỉnh. 



2 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện kịp thời các nội dung của Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 

09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh; xác định cụ thể các nội 

dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn 

vị, địa phương có liên quan trong việc triển khai thực hiện Chỉ thị. 

- Từng bước nâng cao nhận thức, năng lực, hiệu quả hoạt động của lực 

lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã đáp ứng yêu cầu thực tiễn đặt ra 

nhằm chủ động công tác phòng, chống, giảm thiểu thiệt hại, xây dựng xã hội an 

toàn trước thiên tai. 

2. Yêu cầu 

- Củng cố lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã tinh gọn, hiệu 

quả, không làm phát sinh bộ máy.  

- Bảo đảm nguồn lực, trang thiết bị và chế độ chính sách cho lực lượng 

xung kích khi được huy động thực hiện nhiệm vụ. Bảo đảm tính thống nhất giữa 

các địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình thực hiện nhằm đạt 

hiệu quả cao, đúng tiến độ theo Kế hoạch. 

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch này được theo dõi, đánh giá, báo cáo 

cơ quan cấp trên định kỳ hàng quý, hàng năm. Tổ chức sơ kết giữa kỳ và tổng kết 

giai đoạn 2021 - 2025.  

II. NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH 

Trên cơ sở nội dung Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về xây dựng, củng cố và nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích 

phòng chống thiên tai cấp xã, các hướng dẫn, yêu cầu của Ban Chỉ đạo Quốc gia 

về Phòng, chống thiên tai về sổ tay hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung 

kích phòng chống thiên tai cấp xã và bộ tài liệu tập huấn tạm thời cho lực lượng 

xung kích phòng chống thiên tai cấp xã; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu UBND cấp 

huyện, xã, các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, hội đoàn thể trong tỉnh triển 

khai thực hiện một số nội dung sau: 

1. Tuyên truyền phổ biến Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ, cũng như các quy định của pháp luật về tổ chức, 

nhiệm vụ và chế độ chính sách cho lực lượng xung kích phòng chống thiên 

tai cấp xã 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Sở Thông tin và 

Truyền thông, UBND cấp huyện, cấp xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội 

dung của Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, cũng 

như các quy định của pháp luật về tổ chức, nhiệm vụ và chế độ chính sách cho 

lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã theo quy định tại Điều 1 Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều; các 

Điều 33, 34, 35, 36, 37 Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính 

phủ. Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh; 



3 

Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và hệ thống truyền thanh cấp 

huyện, cấp xã; đăng tải thường xuyên trên trang thông tin điện tử của Văn phòng 

Thường trực Phòng chống thiên tai tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

2. Củng cố, kiện toàn Đội xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã 

- Căn cứ điều kiện thực tế và loại hình, diễn biến thiên tai, phương án ứng 

phó thiên tai của địa phương, hằng năm, UBND các xã, phường, thị trấn (sau đây 

gọi tắt là UBND cấp xã) thực hiện:  

+ Rà soát việc củng cố, kiện toàn Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp 

xã tại địa bàn phù hợp theo các quy định liên quan, bảo đảm tinh gọn, hiệu quả, 

không làm phát sinh bộ máy; đáp ứng các yêu cầu về thành phần tham gia và số 

lượng đội viên từ 60 - 100 người/xã theo hướng dẫn ban hành tại Quyết định số 

08/TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng chống thiên 

tai. Ban hành quyết định vị trí chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Đội xung 

kích. 

+ Phân công nhiệm vụ thành viên Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp 

xã; ban hành quy chế phối hợp giữa Đội xung kích với các cơ quan, tổ chức tại 

địa phương trong hoạt động Phòng, chống thiên tai. 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là UBND cấp huyện) 

hướng dẫn, kiểm tra, chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức củng cố Đội xung kích phòng 

chống thiên tai cấp xã trên địa bàn theo đúng quy định. 

3. Nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai 

cấp xã 

- UBND cấp xã xây dựng Kế hoạch nâng cao năng lực cho lực lượng xung 

kích phòng chống thiên tai trên địa bàn giai đoạn 2022 - 2025 và bố trí kinh phí 

thực hiện kế hoạch hàng năm; tập trung công tác tập huấn kiến thức, kỹ năng và 

từng bước trang bị công cụ, phương tiện cần thiết, phù hợp với đặc điểm ứng phó 

thiên tai tại địa phương, để bảo đảm hiệu quả, an toàn cho lực lượng xung kích 

phòng chống thiên tai cấp xã khi tham gia thực thi nhiệm vụ để thực hiện tốt công 

tác phòng, chống thiên tai theo phương châm “4 tại chỗ”. Hoàn thành việc xây 

dựng và phê duyệt Kế hoạch nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng 

chống thiên tai trên địa bàn giai đoạn 2022 - 2025 trước Quý I năm 2022.  

- UBND cấp huyện bố trí kinh phí, chỉ đạo Ban Chỉ huy Phòng chống thiên 

tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện chủ trì, giao Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn /phòng 

Kinh tế, Hội, đoàn thể, UBND các cấp xã để tập huấn kỹ năng, kiến thức nhằm 

nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai trên địa bàn. 

Tạm thời, sử dụng bộ tài liệu để tập huấn cho lực lượng xung kích phòng chống 

thiên tai cấp xã đã được Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai ban 

hành tại Quyết định số 15/TWPCTT ngày 23/7/2021 cho đến khi UBND tỉnh ban 

hành bộ tài liệu mới. 

4. Chế độ chính sách cho lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai 

cấp xã 



4 

- Chế độ chính sách cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã 

theo quy định tại Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng chống 

thiên tai và Luật Đê điều; các Điều 33, 34, 35, 36, 37 Nghị định số 66/2021/NĐ-

CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ. 

- UBND cấp xã xây dựng, trình duyệt dự toán chi, thanh toán kinh phí phụ 

cấp và thực hiện chế độ, chính sách đối với thành viên Đội xung kích theo các 

quy định.  

- UBND cấp huyện hướng dẫn, kiểm tra UBND cấp xã xây dựng dự toán 

kinh phí, chi trả phụ cấp và thực hiện các chế độ chính sách khác cho hoạt động 

của Đội xung kích. 

5. Nguồn kinh phí 

- Ngân sách nhà nước theo phân cấp; Quỹ Phòng, chống thiên tai và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

- Việc lập, phân bổ, chấp hành và quyết toán kinh phí thực hiện theo quy 

định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật 

Ngân sách nhà nước; Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài 

chính quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ 

đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai và Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - 

Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự các cấp và các văn bản hướng dẫn khác 

có liên quan của Bộ Tài chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố theo chức năng, thẩm quyền và nhiệm vụ được giao căn cứ Kế hoạch này và 

Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ chịu trách nhiệm 

tổ chức triển khai thực hiện, trong đó: 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Giao cơ quan Thường trực Ban Chỉ 

huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự cấp huyện 

chủ trì, là đầu mối: (i) tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này trên địa 

bàn về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hàng quý (trước ngày 20 tháng 

cuối của quý), hàng năm (trước ngày 15/12 của năm); (ii) hướng dẫn, kiểm tra, 

đôn đốc UBND cấp xã triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch đạt hiệu quả. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

+ Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc hướng dẫn cơ quan quân sự địa 

phương các cấp tham mưu cho cấp ủy, chính quyền cùng cấp tổ chức, sử dụng 

lực lượng dân quân tự vệ phối hợp với các lực lượng xung kích phòng chống 

thiên tai cấp xã, nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, đáp ứng yêu cầu thực tiễn 

đặt ra. 

+ Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tỉnh đoàn, Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh, UBND cấp huyện biên soạn Bộ tài liệu tập huấn nghiệp vụ, kỹ 

năng cho lực lượng xung kích; lồng ghép việc tập huấn, trang bị kiến thức, kỹ 



5 

năng phòng chống thiên trong việc tập huấn, huấn luyện cho lực lượng dân quân 

tự vệ.  

- Công an tỉnh: Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc hướng dẫn cơ quan 

công an địa phương các cấp tham mưu cho cấp ủy, chính quyền cùng cấp tổ chức, 

sử dụng lực lượng công an xã phối hợp với các lực lượng xung kích phòng, 

chống thiên tai, nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, đáp ứng yêu cầu thực tiễn đặt 

ra.  Lồng ghép việc tập huấn, trang bị kiến thức, kỹ năng phòng chống thiên tai 

trong việc tập huấn, huấn luyện cho công an xã. 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:  

+ Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch của UBND các 

huyện, thị xã, thành phố và định kỳ báo cáo hàng quý (trước ngày 25 tháng cuối 

của quý), hàng năm (trước ngày 20/12) cho UBND tỉnh, Văn phòng Thường trực 

Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng chống thiên tai. 

+ Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Tỉnh đoàn, 

Hội Chữ thập đỏ tỉnh, UBND cấp huyện biên soạn Bộ tài liệu tập huấn nghiệp vụ, 

kỹ năng cho lực lượng xung kích trên cơ sở nội dung bộ tài liệu tạm thời đã được 

Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai ban hành tại Quyết định số 

15/TWPCTT ngày 23/7/2021 cho phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa 

phương. Hoàn thành việc biên soạn Bộ tài liệu và trình UBND tỉnh phê duyệt 

trong Quý I năm 2022. 

- Sở Tài chính: Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, chủ trì phối hợp với 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực về Phòng chống 

thiên tai của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng 

thủ dân sự tỉnh) và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu, đề 

xuất nguồn kinh phí thực hiện phù hợp, theo phân cấp, đảm bảo quy định hiện 

hành. 

- Tỉnh Đoàn, Hội Chữ thập đỏ tỉnh: Chỉ đạo cấp Hội, đoàn thể tại địa 

phương phối hợp với Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự các cấp triển khai xây dựng, đào tạo, tập huấn, nâng cao năng 

lực và hiệu quả hoạt động cho lực lượng xung kích tại cơ sở. 

2. Việc đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch này, yêu cầu UBND 

các cấp, các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ ở khoản 1 mục III của Kế hoạch 

phải báo cáo kết quả thực hiện hàng năm (Quý I); tổ chức sơ kết kết quả thực 

hiện giai đoạn 2021 - 2023 (Quý I năm 2024) và tổng kết kết quả thực hiện giai 

đoạn 2021 - 2025 (Quý I năm 2026) và gửi báo cáo cho cơ quan cấp trên.  

3. UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển 

khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc 

kịp thời phản ánh về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, báo 

cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T14:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-26T16:18:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-11-26T16:46:53+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T17:36:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T17:36:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T17:36:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-26T17:36:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




